QUYẾT ĐỊNH
Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo,

hộ thoát cận nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC ĐIỀN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của
Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của
Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng
năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm
nghiệp có mức sống trung giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ công văn số 5064/UBND-VX ngày 23 tháng 11 năm 2023 của
UBND huyện Phú Lộc về việc thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo và cận nghèo
năm 2023 trên địa bàn huyện Phú Lôc.

Căn cứ Kế hoạch số 690/KH-UBND ngày 8/9/2023 của UBND xã Lộc
Điền về việc tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông
nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn
2022-2025 trên địa bàn xã;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng- Thống kêCông chức Văn hóa –
Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận
nghèo theo kết quả rà soát năm 2023, cụ thể như sau:

1. Hộ nghèo: 56 hộ, 106 khẩu

- Hộ thoát nghèo: 23 hộ, 48 khẩu.

+ Hộ thoát nghèo xuống hộ cận nghèo: 10 hộ, 18 khẩu

+ Hộ thoát nghèo: 13 hộ, 30 khẩu

Trong đó hộ xóa tên khỏi danh sách nghèo : 03 hộ, 03 khẩu

Chết:03 hộ 03 khẩu

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC ĐIỀN

Số: 240 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Điền, ngày 01 tháng 12 năm 2023

Chuyển đi: 0 hộ, 0 khẩu.
2. Hộ cận nghèo: 75 hộ, 197 khẩu. Trong đó:
- Hộ thoát cận nghèo: 33 hộ, 84 khẩu
+ Hộ thoát cận nghèo lên trên chuẩn cận nghèo: 32 hộ, 83 khẩu
+ Hộ xóa tên khỏi danh sách cận nghèo (chuyển đi) : 01 hộ, 01 khẩu

-Các đối tượng

+ Hộ nghèo thuộc chính sách BTXH: 32 hộ, 36 khẩu.

+ Hộ nghèo thuộc chính sách NCC: 0 hộ, 0 khẩu

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

Điều 2. Danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận
nghèo được công nhận tại Quyết định này là căn cứ để thực hiện chế độ, chính
sách đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo và xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế -
xã hội trên địa bàn xã Lộc Điền năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/01/2024 đến ngày
31/12/2024.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, công chức Văn hóa
– Xã hội, các thành viên Ban chỉ đạo Giảm nghèo xã, Trưởng thôn và các hộ gia
đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Phòng LĐ-TB- XH huyện;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực hội đồng nhân dân xã;

- CT, các P CT; Hoàng Sa
- Lưu VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:49:15+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:49:25+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!